

ЗВІТ

про хід виконання Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2022–2026 роки у II кварталі 2026 року

У II кварталі 2026 року в області продовжувалася реалізація Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, членів їх сімей та родин загиблих Захисників і Захисниць України. Основна увага була зосереджена на соціальній та психологічній підтримці, адаптації ветеранів до цивільного життя, допомозі родинам загиблих, розвитку ветеранської інфраструктури, професійній адаптації та забезпеченні доступу до інформації і послуг.

На реалізацію заходів Програми загалом передбачено **143,4 млн грн**. На 2026 рік з урахуванням змін передбачено **52,3 млн грн**. Станом на II квартал фактично профінансовано **4,3 млн грн**, касові видатки становили **4,3 млн грн**. Залишок невикористаних асигнувань становить близько **48,030 млн грн**.

Найбільш суттєві видатки у звітному періоді спрямовано на матеріальну підтримку та соціальні заходи. За напрямом надання одноразової матеріальної допомоги у зв'язку з проведенням церемонії поховання осіб, які захищали незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України та на момент смерті були звільнені з військової служби, у 2026 році виплачено **3,6 млн грн**. Допомогу отримали **44 особи**.

На підтримку проєктів інститутів громадянського суспільства у сфері психоемоційного відновлення та підтримки ветеранів передбачено значний ресурс. За результатами конкурсу визначено **4 організації-переможці**, які реалізують **6 проєктів**. Обсяг фінансування підтриманих проєктів становить **12,8 млн грн**, а станом на звітний період профінансовано **0,607 млн грн**.

На заходи із соціальної адаптації ветеранів та членів їхніх сімей у звітному періоді здійснено касові видатки у сумі **65,0 тис. грн**.

Окремим напрямом залишається розвиток мережі ветеранських просторів. Для будівництва та підтримки ветеранської інфраструктури передбачено співфінансування з обласного бюджету. Зокрема, загальна кошторисна вартість проєкту державного ветеранського простору у місті Хмільник передбачає **75,122 млн грн з державного бюджету, 25 млн грн з обласного бюджету та 25 млн грн з бюджету Хмельницької громади**. Станом на II квартал видатки за цим напрямом ще не здійснювалися.

У звітному періоді активно здійснювалася соціальна та психологічна підтримка ветеранів і членів їхніх сімей. Мобільна бригада, сформована за участю представників профільних структур, здійснила виїзди до **13 територіальних громад**, консультації отримали **537 осіб**. Додатково проведено **285 телефонних консультацій** важкопоранених ветеранів та ветеранок із 36 громад. У межах ініціативи «Без бар'єрів» здійснено 19 групових та індивідуальних консультацій, до яких було залучено **204 особи**.

Продовжувала роботу «Ветеранська приймальня» у місті Вінниці, де станом на II квартал проконсультовано **702 ветеранів/ветеранок, членів сімей полеглих воїнів та родин зниклих безвісти.**

Важливим напрямом стала організація культурного, спортивного та сімейного дозвілля. Проведено **84 культурно-пізнавальні та розважальні заходи**, у яких взяли участь **2296 осіб**. У межах програм соціально-психологічного відновлення та адаптації проведено заїзди для **40 родин, або 80 осіб**. Загалом послуги соціальної адаптації надавалися у **28 територіальних громадах області.**

Для ветеранів та родин загиблих також реалізовувалися психотерапевтичні ініціативи. Проведено **24 заняття** для ветеранів із залученням **200 осіб**, а в межах курсу групової психотерапії для матерів і дружин загиблих Захисників проведено **16 занять**, до яких долучилися **108 осіб.**

Значна увага приділялася професійній адаптації. У 2026 році видано **17 ваучерів** для підвищення конкурентоспроможності громадян, **139 ветеранів** працевлаштовано або вони розпочали підприємницьку діяльність, **35 ветеранів** скористалися грантами програми «єРобота». Загалом центрами зайнятості забезпечено працевлаштування **251 ветерана війни та члена їхніх сімей.**

Станом на II квартал в області створено **24 ветеранські простори у 20 територіальних громадах**, із яких функціонувало 16. **8 ветеранських просторів** утворено та вони набувають спроможності. Продовжувалася робота зі створення «Адмінсервісу «Ветеран» у Ладижинській громаді та розвитку «Просторів турботи про ветерана» у закладах охорони здоров'я.

Важливим організаційним результатом стало створення у червні 2026 року **Координаційної ради членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, сімей загиблих Захисників і Захисниць України** при голові обласної військової адміністрації. Ради родин полеглих Захисників та Захисниць вже утворено у **58 територіальних громадах**, ще у 5 громадах призначено відповідальних осіб за відповідним напрямом.

Для підвищення професійної спроможності фахівців проведено **6 тренінгів у 5 територіальних громадах**, якими охоплено **104 учасники**, 2 супервізії — **33 учасники**, та 2 семінари-практикуми для **36 психологів**. Окремо проведено 7 тренінгів «Люди з досвідом війни. Гідність. Взаємодія», у яких взяли участь **136 осіб**, а навчання пройшли **64 фахівці із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб**. Загалом у межах зазначених заходів було залучено **373 особи.**

Окремий блок роботи становило інформування ветеранів та їхніх родин. На платформі «ВетеранPRO» опубліковано **417 послуг** обласних та місцевих програм. Представники Департаменту взяли участь у **27 прямих ефірах**, а на інформаційних ресурсах загалом опубліковано **458 інформаційних матеріалів.**

Підсумок

У II кварталі 2026 року реалізація Програми здійснювалася за ключовими напрямками — **матеріальна підтримка, соціальна та психологічна адаптація, професійна реалізація ветеранів, підтримка родин загиблих, розвиток ветеранських просторів та інформаційна підтримка.**

Основним результатом звітного періоду стало не лише фінансування окремих заходів, а й розширення системи підтримки ветеранів та їхніх родин на рівні громад. Водночас значна частина передбачених на 2026 рік коштів станом на II квартал залишалася невикористаною, оскільки окремі заходи заплановані на наступні місяці року. Зокрема, передбачається подальша реалізація заходів із матеріальної підтримки сімей загиблих, проведення ветеранських заходів, розвиток мережі ветеранських просторів та продовження програм соціального і психологічного відновлення.

**Директор Департаменту ветеранської
політики Вінницької обласної
державної адміністрації**

Андрій ГРАЧОВ

Додаток 1 до Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни. Захисників та Захисниць України на 2022–2026 роки

Інформація про хід виконання Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2022–2026 роки, затвердженій рішенням 15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 298 (зі змінами), у II кварталі 2026 року

Виконання заходів і завдань Програми				
№ з/п	Заплановані заходи	Запланований результат	Фактично проведені заходи	Досягнутий результат
	Назва, зміст заходу/напрям діяльності		Назва, зміст заходу/напрям діяльності	
1	Забезпечення соціальної підтримки та адаптації учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	Надання матеріальної підтримки членам сімей військовослужбовців, які загинули захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	1.1. Надання матеріальної допомоги членам сімей загиблих військовослужбовців з нагоди державних свят та дати створення військової частини	Звернень за отриманням вищезазначеної допомоги не надходило.
		Надання соціальної підтримки сім'ям учасників бойових дій, членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	1.2. Проведення засідань дорадчих органів при райдержадміністраціях та виконкоммах міських рад міст обласного значення, на які покладено завдання координації роботи з сім'ями учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих)	З метою організації , здійснення та моніторингу надання соціальної підтримки сім'ям учасників бойових дій відповідно до їх потреб проводяться засідання дорадчих органів при райвійськкадрових адміністраціях і виконкоммах міських рад та наради під головуванням заступника начальника ОВА з головами райвійськкадрових адміністрацій та головами територіальних громад.

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

ветеранів війни, Захисників та Захисниць України з метою організації, здійснення та моніторингу надання соціальної підтримки цим сім'ям відповідно до їх потреб	Крім того, у квітні відбулися вибори представника до складу Ради ветеранів війни за незалежність України від Вінницької області та обрано представника до складу Ради ветеранів війни за незалежність України від Вінниччини. З метою забезпечення гідного вшанування пам'яті загиблих працівників медичної галузі, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність Батьківщини, увічнення пам'яті ініційовано зустріч з родинами загиблих медиків Вінницької області. У червні 2026 року створено Координаційну раду членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (колегіального, консультативно-дорадчого органу) при голові Вінницької обласної державної адміністрації. Створення Координаційної ради є важливим кроком до посилення взаємодії між органами влади та родинами полеглих Захисників і Захисниць України. Її діяльність сприятиме врахуванню потреб сімей, підвищенню ефективності державної ветеранської політики та напрацюванню спільних рішень, спрямованих на їх всебічну підтримку. З метою посилення соціального та правового захисту членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, гідного вшанування пам'яті військовослужбовців і учасників добровольчих формувань, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, увічнення їх героїзму, зміцнення	
--	--	--

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			патріотичного духу в суспільстві триває робота щодо утворення рад родин загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України при сільських, селищних, міських головах. Ради родин полеглих утворені в 58 територіальних громадах області. У 5-х громадах призначено відповідальні осіб за напрямком.
	Надання всебічної допомоги учасникам бойових дій з питань оформлення соціальної допомоги	1.3. Організація діяльності (виїздів) мобільної бригади для вирішення соціальних питань осіб, які отримали важке поранення (травму, захворювання) під час участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку із військовою агресією російської федерації за місцем проживання та які перебувають на лікуванні та реабілітації у військових госпіталях та інших закладах охорони здоров'я області, у тому числі забезпечення такої діяльності шляхом оплати транспортних послуг, витрат на утримання і експлуатацію автомобільного транспортного засобу який перебуває на балансі або орендується, придбання пально-мастильних	На виконання наказів начальника ОВА від 18 листопада 2025 року № 657 «Про організацію та забезпечення підтримки та допомоги особам, які отримали важке поранення (травму, захворювання) під час участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України» та 06 червня 2024 року № 382 «Про основні засади ветеранської політики на Вінниччині у 2024 році» сформовано мобільну бригаду, що складається із представників Департаменту ветеранської політики, Департаменту охорони здоров'я та реабілітації, районних військових адміністрацій. У звітному періоді виїзди мобільної бригади здійснювались до 13 громад. Загалом консультації отримали 537 осіб. В рамках виконання наказу начальника ОВА від 06 червня 2024 року № 382 «Про основні засади ветеранської політики на Вінниччині у 2024 році» та проведення щомісячного моніторингу здійснюються телефонні консультації важкопоранених ветеранів та ветеранок. Зокрема станом на II квартал 2026 року проведено 285 телефонних консультацій ветеранів та ветеранок війни з 36 територіальних громад Вінницької області.

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

4

		матеріалів, талонів, смарт-карт, технічного обслуговування і ремонту транспортних засобів, придбання запчастин, страхування транспортних засобів, цивільно-правової відповідальності власників транспортних засобів і водіїв та здійснення інших видатків	Департаментом ветеранської політики продовжено запровадження ініціативи «Без бар'єрів» щодо відвідування фахівцями Департаменту ветеранів та важкопоранених під час лікування/реабілітації у лікувальних установах Вінниччини. Всього під патронатну підтримку узято 10 лікувальних закладів. У звітному періоді здійснено 19 групових та індивідуальних консультацій до яких залучили 204 особи. (Всього станом на II кв. 1026 осіб)
	Забезпечення соціальної підтримки сімей Захисників та Захисниць України.	1.4. Надання соціальної підтримки сім'ям військовослужбовців, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України.	3 метою забезпечення соціальної підтримки зазначеної категорії громадян у звітному періоді Департаментом ветеранської політики продовжено реалізацію ініціативи щодо роботи «Ветеранської приймальні» у м. Вінниці, вул. Театральна, буд. 15. У рамках ініціативи фахівцями Департаменту станом на II квартал 2026 року проконсультовано 702 ветеран/ка війни, членів сімей полеглих воїнів, родин зниклих безвісти за особливих обставин. У звітному періоді у Вінницькій області налічується 24 ветеранських простори у 20 територіальних громадах, з яких функціонує 16. Зокрема, ветеранські простори здійснюють діяльність у таких територіальних громадах: Барській міській, Вінницькій міській (4 простори), Іллінецькій міській, Крижопільській селищній, Студенянській сільській, Хмільницькій міській, Томашпільській, Джулинській, Шаргородській, Жмеринській (спортивний простір), Козятинській, Теплицькій та Уланівській. Утворено та набувають спроможності – 8 ветеранських просторів.

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

Відповідно до підписаного Меморандуму між обласною військовою адміністрацією та Жмеринською МР щодо створення сучасного ветеранського простору, за спільного фінансування Ліберецького краю Чеської Республіки та Жмеринської громади завершується будівництво будівництво сучасного ветеранського простору у Жмеринській громаді. Станом на червень 2026 року завершуються роботи над упорядкуванням прилеглої території.

Протягом звітного періоду тривали підготовчі роботи щодо створення «Адмінсервісу «Ветеран» у Ладжикинській територіальній громаді. У «Адмінсервісі Ветеран» передбачено робочі місця для фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, працівника ЦНАПу, а також психолога. Приміщення повністю адаптовано під потреби маломобільних груп населення.

Ремонтні роботи, що фінансуються з бюджету міської ради. Триває зовнішнє брендування. Є домовленість щодо поставки меблів та оргтехніки за рахунок міжнародних донорів (Міжнародна організація з міграції МОМ).

У звітному періоді забезпечено роботу Просторів турботи про ветерана у Вінницькій ОКЛ імені М. І. Пирогова, а також у Тульчинській міській територіальній громаді на базі Тульчинської центральної районної лікарні, який профінансовано із бюджету Тульчинської територіальної громади.
<https://www.vin.gov.ua/news/ostanni-novyny/75257-prostir-turboty-pro-veterana-vidkryly-u-vinnytskii-oblasnii-klinichnii-likarni-imeni-m-i-pyrohova>

			Сплановано відкриття Просторів турботи про ветерана закладах охорони здоров'я, а саме: КНП Ладизинський ЦПМСД; КНП Крижопільський ЦПМСД; КНП Бершадський ЦПМСД; КНП Вінницький обласний клінічний медичний реабілітаційний центр ветеранів війни та радіаційного захисту населення. Продовжується робота над пошуком джерел підтримки закладів ветеранської інфраструктури за рахунок міжнародних донорів. Узагальнено потребу у підтримці закладів ветеранської інфраструктури.	Сплановано відкриття Просторів турботи про ветерана закладах охорони здоров'я, а саме: КНП Ладизинський ЦПМСД; КНП Крижопільський ЦПМСД; КНП Бершадський ЦПМСД; КНП Вінницький обласний клінічний медичний реабілітаційний центр ветеранів війни та радіаційного захисту населення. Продовжується робота над пошуком джерел підтримки закладів ветеранської інфраструктури за рахунок міжнародних донорів. Узагальнено потребу у підтримці закладів ветеранської інфраструктури.
	Пільгове обслуговування учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України в театральних-видовищних та музейних закладах області	1.5. Забезпечення пільгового відвідування учасниками бойових дій, членами їх сімей та членами сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України театральних-видовищних заходів та музейних закладів області	Станом на ІІ квартал 2026 року проведено 84 культурно-пізнавальних та розважальних заходів — від відвідувань театрів, екскурсій, музеїв, філармоній і розважальних центрів до творчих майстер-класів. Участь взяли 2296 осіб у тому числі ветерани війни, які проходять лікування/реабілітацію в медичних закладах Вінницької області.	Станом на ІІ квартал 2026 року проведено 84 культурно-пізнавальних та розважальних заходів — від відвідувань театрів, екскурсій, музеїв, філармоній і розважальних центрів до творчих майстер-класів. Участь взяли 2296 осіб у тому числі ветерани війни, які проходять лікування/реабілітацію в медичних закладах Вінницької області.
	Сприяння здійсненню ветеранського співробітництва, інтеграції ветеранів війни у всеукраїнську ветеранську спільноту	1.6. Проведення обласних ветеранських форумів та забезпечення участі ветеранської спільноти у всеукраїнських та обласних заходах, форумах, маршах, заходах за напрямком адаптивного спорту, інших заходах у сфері реалізації ветеранської політики, а також здійснення	Здійснено підготовку та проведено регіональні збори у Вінницькій області для обрання кандидата до складу Ради ветеранів війни за незалежність України від Вінниччини. У звітному періоді проведено громадське обговорення проєкту Регіональної програми підтримки та розвитку ветеранського підприємництва у Вінницькій області на 2026-2028 роки.	Здійснено підготовку та проведено регіональні збори у Вінницькій області для обрання кандидата до складу Ради ветеранів війни за незалежність України від Вінниччини. У звітному періоді проведено громадське обговорення проєкту Регіональної програми підтримки та розвитку ветеранського підприємництва у Вінницькій області на 2026-2028 роки.

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

		представницьких функцій у таких заходах, у тому числі шляхом оплати транспортних послуг, витрат на утримання і експлуатацію автомобільного транспортного засобу який перебуває на балансі або орендується, придбання пально-мастильних матеріалів, талонів, смарт-карт, технічного обслуговування і ремонту транспортних засобів, придбання запчастин, страхування транспортних засобів, цивільно-правової відповідальності власників транспортних засобів і водіїв та здійснення інших видатків	У звітному періоді проведено громадське обговорення проєкту Обласної цільової програми підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників та захисниць України на 2027–2031 роки. Станом на звітний період обласні ветеранські форуми не проводились. Видатки для забезпечення участі ветеранської спільноти у всеукраїнських та обласних заходах, форумах, маршах, заходах за напрямком адаптивного спорту, інших заходах у сфері реалізації ветеранської політики не здійснювались. У звітному періоді досягнуто домовленість із Міжнародною організацією з міграції МОМ, стосовно проведення у III кварталі ветеранського форуму «Ветеран 360 2.0: Екосистема ветеранських послуг». Організовано взаємодію з учасниками форуму щодо організації локацій. Проведення орієнтовно сплановану 29 липня 2026 року.
Матеріальна підтримка учасників бойових дій та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників та захисниць України	1.7. Компенсаційна виплата за навчання учасників бойових дій та їх дітей (уродженцям Вінницької області та особам, які на час подачі документів до навчального закладу офіційно були зареєстровані на території Вінницької області) на контрактній формі навчання денного відділення вищих навчальних закладів Вінницької області І-ІІ та ІІІ-	Матеріальна підтримка учасників бойових дій та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників та захисниць України	З метою створення правових та процедурних вимог щодо фінансової підтримки обласною військовою адміністрацією учасників бойових дій та їх дітей через надання компенсаційної виплати за навчання у закладах освіти Вінницької області у зв'язку, унормування положень Порядку у зв'язку з реалізацією експериментального проєкту згідно з постановою Кабінету міністрів України від 14 березня 2025 року № 318 «Про реалізацію експериментального проєкту щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали незалежність,

			IV рівнів акредитації, незалежно від форми власності закладу та які вперше здобувають певний освітньо-кваліфікаційний рівень, ступінь	суверенітет та територіальну цілісність України щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», а також з метою уникнення подвійних виплат наказом начальника Вінницької обласної військової адміністрації від 11.06.26 р. № 349 затверджено зміни до Порядку використання коштів обласного бюджету для здійснення компенсаційної виплати за навчання учасників бойових дій та їхніх дітей у частині зміни категорій осіб, що матимуть право на одержання зазначеної компенсаційної виплати.
	Забезпечення матеріальної підтримки дітей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	1.8. Надання щорічної одноразової матеріальної допомоги дітям загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України до Дня святого Миколая		Станом на звітний період видатки на реалізацію заходу не здійснювались. Здійснення видатків сплановано на грудень 2026 року.
	Забезпечення матеріальної підтримки сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	1.9. Надання щорічної матеріальної допомоги членам сімей ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України		Станом на звітний період видатки на реалізацію заходу не здійснювались. Здійснення видатків сплановано на серпень 2026 року.
2. Вшанування пам'яті осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	Надання допомоги у вирішення організаційних питань з проведення поховальної процесії та забезпечення матеріальної підтримки сімей загиблих	2.1. Надання одноразової матеріальної допомоги за здійснену церемонію поховання осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність		Відповідно до наказів начальника Вінницької обласної військової адміністрації від 11 травня 2026 року № 272 та від 12 червня 2026 року № 355 «Про затвердження списку осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і на момент смерті були

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

	(померлих) осіб, захищали незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України	України та на момент смерті були звільнені зі військової служби (служби в поліції)	звільнені з військової служби (служби в поліції), для одержання одноразової матеріальної допомоги особами, які здійснили їх поховання» у 2026 році одноразову матеріальну допомогу виплачено 44 особам на загальну суму 3 660 800,00 грн.
3	Забезпечення соціальної адаптації та надання психологічної допомоги учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	Соціальна адаптація та психологічна підтримка ветеранів та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України. Популяризація сімейного дозвілля, заходів психологічної підтримки, естетичного дозвілля, здорового та активного способу життя	У 2026 році на Вінницьчині продовжилася реалізація Програми соціально-психологічного відновлення, соціальної адаптації ветеранів та членів їхніх сімей на базі рекреаційного закладу "СИЛА ДВОХ" (20 осіб). У травні-червні 2026 року в рамках реалізації Програми соціально-психологічного відновлення, соціальної адаптації ветеранів та членів їхніх сімей на базі рекреаційного закладу "СИЛА ДВОХ". Відбулося 3 заїзди, взяли участь 30 родин (60 осіб). Проєкт реалізується у партнерстві американського фонду Nova Ukraine, Вінницької обласної військової адміністрації, Департаменту ветеранської політики ОВА та ГО «Українська асоціація захисту здоров'я "Марлог-Калуцей"». Загалом послуга соціальної адаптації надавалася у 28 територіальних громадах області, а саме: Вінницькій, Гайсинській, Гніванській, Іллінецькій, Козятинській, Ладичинській, Липовецькій, Немирівській, Тульчинській міських, Глуховецькій, Дашівській, Копайгородській, Мурованокуриловецькій, Стрижавській, Теплицькій, Тиврівській, Тростянецькій, Турбовській, Чечельницькій, Шпиківській селищних та Агрономічній, Городківській, Махнівській, Райгородській, Северинівській, Соболівській, Уланівській сільських територіальних громадах. Касові видатки 65,0 тис грн.

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			У 2026 році організовано відвідування: кінотеатру – 110 осіб; концертів та вистав – 410 осіб; зоопарку – 83 осіб; екскурсії – 165 осіб; майстер-класів – 136 осіб; тубінг-парк - 93 особи; салонів краси – 60 осіб; фотосесія - 23 осіб; мотузковий парк – 30 осіб; вручення сертифікатів, акції – 276 осіб; інші заходи 804 особи. (Всього станом на II кв. 2190 осіб). Департаментом ветеранської політики спільно з ГО «ВА асоціація ветеранів, інвалідів війни та волонтерів АТО» запроваджено ініціативу стосовно проведення курсу психотерапевтичних заходів для ветеранів війни. Створені тренінгові групи працюють на постійній основі. Станом на звітний період проведено 24 занять, залучено 200 осіб. Департаментом ветеранської політики запроваджено Курс групової психотерапії — коло підтримки після втрати Героя для матерів та дружин загиблих захисників. Ініціатива реалізується спільно з ГО Спілки Учасників, Ветеранів, Інвалідів АТО та бойових дій, ГО «ПСИХОБАЛАНС ВЕТЕРАН». Створено тренінгову групу та проведення психотерапевтичних заходів на постійній основі.
--	--	--	--

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			Станом на звітний період проведено 16 занять, залучено 108 осіб. У 2026 році Департамент продовжив реалізацію стратегії психосоціальної підтримки, що включала організацію заходів із ментального здоров'я та інформування ветеранів і їхніх родин. Проведено 27 телеефірів проєкту «Ментальне здоров'я — плекаємо стійкість». Забезпечено супровід 5 тренінгів та психосоціальних заходів партнерських організацій. Забезпечено проведення 13 інформувальних заходів та членів їхніх родин, щодо питань, які стосуються ментального психічного здоров'я.
	Сприяння адаптації до життя в мирних умовах, підвищення конкурентоспроможності на ринку праці	3.2. Організація заходів спрямованих на підтримку ветеранського бізнесу та підвищення конкурентоспроможності ветеранів війни на ринку праці	Всього у звітному періоді долучено 2578 осіб. 3 метою підвищення конкурентоспроможності на ринку праці деяких категорій громадян Вінницькою обласною службою зайнятості у 2026 році станом на звітний період видано 17 ваучерів відповідно до Порядку видачі ваучерів для підтримання конкурентоспроможності деяких категорій громадян на ринку праці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.06.2017 №207. 139 ветеранів війни працевлаштовані або розпочали підприємницьку діяльність як фізична особа. 35 ветеранів війни скористалися грантами Є-робота. Загальна кількість ветеранів війни та членів їх сімей, працевлаштування яких забезпечено центром зайнятості у 2026 році складає 251 особа.

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			Чисельність безробітних ветеранів війни складає 596 осіб. В області триває реалізація регіонального проекту «Створення науково-просвітницького центру «АГРО КЕМПА» на базі Інституту кормів та сільського господарства Поділля НААНУ. В рамках проекту здійснюється розбудова навчально-виробничих модулів щодо диверсифікації сільськогосподарської діяльності. Наразі введено в дію 10 навчальних модулів з виробництва кормів, продукції бджільництва, вирощування тепличної продукції, горіхоплідних насаджень, а також розведення свиней, птиці (гуси), оленів, буйволів та равликів. Триває будівництво навчально-виробничого модулю по розведенню раків, яке здійснюється ветеранами. На базі зазначених модулів проводяться навчально-практичні заходи, в тому числі з питань вивчення технологій виробництва нішевої продукції сільського господарства. Участь в таких заходах приймають суб'єкти господарювання в сільському господарстві, представники територіальних громад та інші зацікавлені особи. А також проводяться відповідні заходи для ветеранів війни з метою їх адаптації до мирного життя, соціалізації та створення власної справи. У звітному періоді спільно із Департаментом міжнародного співробітництва та регіонального розвитку організовано проведення заходів публічного обговорення Регіональної програми підтримки та розвитку ветеранського підприємництва у Вінницькій області на 2026-2028	
--	--	--	--	--

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			роки. Програму затверджено наказом начальника обласної військової адміністрації від 26 червня 2026 року № 384. Станом на звітний період видатки на реалізацію заходу не здійснювались.
	Соціальна адаптація та підтримка сімей учасників бойових дій. Розвиток сімейного дозвілля	3.3. Організація для дітей учасників бойових дій, дітей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України у тому числі спільно з сім'ями відпочинку, туристичних поїздок, екскурсій в межах області, по Україні та за її межами	У звітному періоді обласною військовою адміністрацією проведено роботу із партнерами щодо організації для дітей учасників бойових дій, дітей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України туристичних поїздок за межі України, а саме: з 05.07 - 18.07.2026 року – Чеська Республіка, Ліберецький край (30 дітей 10 до 14 років). з 10.08 - 17.08.2026 року - Республіка Хорватія, місто Осіек, (35 дітей загиблих Захисників і Захисниць України, 8-15 років); з 20.08 - 24.08.2026 року – Республіка Польща, Лодзинське воєводство, (15 дітей ветеранів війни); з 24.08 - 29.08.2026 року - Румунія, місто Ясси (15 дітей ветеранів війни, 8-14 років).
	Покращення психоемоційного та фізичного стану членів сімей загиблих (померлих), шляхом оздоровлення вдів/вдівців загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України разом з дітьми	3.4. Організація оздоровлення та санаторно-курортного лікування дружин, чоловіків загиблих ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, дружин, чоловіків осіб, смерть яких пов'язана з захистом Батьківщини разом з дітьми дошкільного та молодшого шкільного віку, до участі в	Заходи оздоровлення та санаторно-курортне лікування дружин, чоловіків загиблих ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, дружин, чоловіків осіб, смерть яких пов'язана з захистом Батьківщини разом з дітьми дошкільного та молодшого шкільного віку у звітному періоді не фінансувались. Інформуємо , що пунктом 3 Прикінцевих положень Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» призупинено на 2026 рік дію пункту 3 частини першої статті 15 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" (щодо безоплатного забезпечення

		заходах з оздоровлення та санаторно-курортного лікування залучаються діти старшого шкільного віку)	санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування сім'ям загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України).
4	Сприяння інститутам громадського суспільства у проведенні заходів	Надання фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства на реалізацію їх проєктів (заходів) за результатами конкурсного відбору	У звітному періоді Департаментом ветеранської політики Вінницької обласної державної адміністрації через платформу «Е-Конкурс» сервісу «ВзасмоДія» проведено Конкурс програм (проєктів та заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, спрямованих на підтримку ветеранів війни, членів їхніх сімей та родин загиблих Захисників і Захисниць України. Пріоритетними напрямками конкурсних проєктів є: • психологічна реабілітація та ментальна підтримка ветеранів; • соціальна адаптація та інтеграція у громадах; • культурно-мистецькі ініціативи для ветеранів і членів їхніх сімей. До участі у конкурсі подано 7 проєктних пропозицій від інститутів громадянського суспільства. За результатами оцінювання конкурсною комісією визначено 4 організацій-переможці, які у 2026 році реалізовуватимуть 6 проєктів. За результатами конкурсного відбору переможцями визначено ГО: «Вільноsvіта», «ВА асоціація ветеранів, інвалідів війни та волонтерів АТО», «Вінницьке обласне товариство психологів та психотерапевтів» та «Вінницький аналітично-просвітницький центр «Ветеранський простір». Загальний обсяг фінансування підтриманих проєктів за рахунок коштів обласного бюджету становить 12 854 985,88 грн.

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			Станом на звітний період захід профінансовано на суму 606 966,88 грн. Відповідно до наказів директора Департаменту ветеранської політики обласної військової адміністрації від 25 червня 2026 року № 25-од, від 25 червня 2026 року № 26-од на Платформі «ВзаємоДія» оголошено новий конкурс із визначення програм (проектів, заходів) у сфері ветеранської політики, розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2027 році.	Станом на звітний період захід профінансовано на суму 606 966,88 грн. Відповідно до наказів директора Департаменту ветеранської політики обласної військової адміністрації від 25 червня 2026 року № 25-од, від 25 червня 2026 року № 26-од на Платформі «ВзаємоДія» оголошено новий конкурс із визначення програм (проектів, заходів) у сфері ветеранської політики, розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2027 році.	
	Надання підтримки громадянських об'єднань, що опікуються ветеранами війни, їхніми родинами та сім'ями загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	Надання підтримки громадянських об'єднань, що опікуються ветеранами війни, їхніми родинами та сім'ями загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	4.2 Забезпечення звільнення від сплати за оренду, комунальні послуги, на виконання статутних завдань громадянських об'єднань, що опікуються ветеранами війни, їхніми родинами та сім'ями загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	У 2026 році підтримки громадських об'єднань, що опікуються ветеранами війни, їхніми родинами та сім'ями загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України не здійснювалось.	
5	Надання комплексних послуг сприяння соціальній адаптації та ефективного вирішення проблем учасників бойових дій, членів їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни,	Створення умов для підвищення професійних якостей координаторів, на яких покладено функції з реалізації ветеранської політики	5.1. Забезпечення проведення тренінгів, семінарів для працівників, відповідальних за реалізацію ветеранської політики	Станом на II квартал 2026 року фахівцями Вінницького обласного центру соціальних служб проведено у 5 територіальних громадах області 6 тренінгів «Повернення ветеранів до цивільного життя» для працівників надавачів соціальних послуг, суб'єктів соціальної роботи та інших представників територіальної громади. Тренінгами охоплено 104 учасники. Також проведено 2 навчальні супервізії щодо особливостей консультування пар ветеранів та військових для психологів, які працюють в	

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

Захисників та Захисниць України		закладах, що надають соціальні послуги, в тому числі ветеранам та членам їхніх сімей, сім'ям Захисників та Захисниць України у громадах Вінницької області. Участь у заходах взяли 33 учасники. Також для 36 психологів надавачів соціальних послуг проведено 2 семінари-практикуми «Особливості сімейного консультування військових та ветеранів». З метою формування навичок ефективної комунікації та взаємодії з ветеранами/ветеранками, їхніми сім'ями Центром ментального здоров'я Вінницької ОВА проведено 7 тренінгів «Люди з досвідом війни. Гідність. Взаємодія» для працівників структурних підрозділів Вінницької обласної військової адміністрації, Державного архіву Вінницької області, Вінницького обласного центру підготовки громадян до національного спротиву та закладів освіти Вінницької області. Участь у тренінгах взяли 136 учасників. Департаментом ветеранської політики Вінницької обласної державної адміністрації спільно з Хмельницьким національним університетом у квітні 2026 року організовано навчання фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Загалом забезпечено навчання 64 фахівців супроводу Вінницької області. Частині ФСВВДО забезпечено фінансування навчання за рахунок заходів з профадаптації відповідно до ПКМУ №432. Всього залучено – 373 особи.
	Стимулювання громадських організацій щодо вирішення	5.2. Організація та проведення координаційних зустрічей з місцевими ветеранськими

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

	актуальних питань цільової категорії	громадськими організаціями, об'єднаннями, Радами родин загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2027–2032 роки». Зокрема обговорювалося питання запровадження можливих механізмів підтримки мобілізованих осіб відповідно до рішення Вінницької обласної ради. У червні відбулося перше засідання Координаційної ради ветеранів війни (колегіальний, консультативно-дорадчий орган) при голові Вінницької обласної військової адміністрації. Затверджено склад координаційної ради членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України при обласній військовій адміністрації (Наказ BOBA від 23 червня 2026 року №377). З метою гідного вшанування пам'яті загиблих працівників медичної галузі, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність Батьківщини, увічнення пам'яті, а також упорядкування питання забезпечення належного функціонування Пам'ятного знаку на честь загиблих медиків, проведено зустріч Департаменту ветеранської політики з ініціативною групою родин загиблих медиків. З метою забезпечення реалізації домовленостей, досягнутих в рамках зустрічі, розпочато роботу по формуванню концепції вшанування загиблих медиків. Здійснюється щоденне інформування громадськості на офіційних сторінках обласної військової адміністрації, Департаменту
	Підвищення обізнаності пільгових верст населення, в тому числі учасників	5.3. Забезпечення інформування пільгових верств населення щодо	

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

	бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, щодо визначених державних та місцевих соціальних гарантій	державних та місцевих соціальних гарантій, в тому числі через засоби масової інформації	ветеранської політики, районних військових адміністрацій та територіальних громад області. Для покращення доступу до інформації про послуги, пільги та можливості для ветеранів на сайті Вінницької обласної військової адміністрації запроваджено та забезпечується оновлення окремої рубрики «Ветеранам». У розділі зібрано інформацію про порядок отримання статусів, контакти фахівців у громадах, перелік ветеранських просторів тощо. З метою підвищення поінформованості ветеранів війни про послуги регіонального та місцевого рівнів, забезпечено взаємодію із Мінветеранів та подання інформації щодо послуг обласної та місцевих програм підтримки для розміщення на платформі ВетеранPRO. Станом на II квартал на платформі опубліковано 417 послуг обласної та місцевих програм. У рамках медіа проєкту «Ментальне здоров'я-плекаємо стійкість» на медіа ресурсах «Радіо Місто Над Бугом» та «Телеканал ВІТА» забезпечуються участь представників Департаменту ветеранської політики у прямих ефірах, з метою інформування громадськості про реалізацію ветеранської політики на Вінниччині. Забезпечено участь у 27 прямих ефірах. Крім того, на офіційній сторінці Департаменту ветеранської політики у соціальній мережі Facebook регулярно публікуються новини, роз'яснення, анонси заходів, можливості для реабілітації, навчання та відпочинку.
--	---	--	--

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			Станом на II квартал 2026 року на інформаційних ресурсах загалом опубліковано 458 інформаційних матеріалів . https://www.vin.gov.ua/department-veteranskoj-politky/bezbarternist/76283-informatsiyna-dovidka	
	Підвищення якості надання соціально-психологічної підтримки та надання соціальних послуг за місцем проживання ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих), ветеранів війни, захисників та захисниць України		5.4. Проведення підготовки та підвищення професійних компетентностей фахівців, які здійснюють заходи програми соціального відновлення, соціально-психологічної підтримки та надання соціальних послуг за місцем проживання учасників бойових дій, ветеранів та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих), ветеранів війни, захисників та захисниць України	Протягом I півріччя 2026 року Обласним центром соціальних служб проведено 3 триденних навчання з підготовки мультидисциплінарних команд, які беруть участь у наданні соціальної послуги соціальної адитації ветеранів та членів їхніх сімей, для 9 міських територіальних громад області - Барської, Бершадської, Гайсинської, Гніванської, Жмеринської, Козятинської, Липовецької, Немирівської, Ямпільської. 5 липня 2026 року МДК Гайсинської ТГ розпочала проведення Програми соціально-психологічного відновлення ветеранів та членів їхніх сімей на базі рекреаційного закладу.
6	Розвиток мережі ветеранських просторів у Вінницькій області	Створення доступних та функціональних ветеранських просторів, з метою забезпечення комплексних послуг для ветеранів війни та членів їх сімей, підвищення рівня їх соціального захисту, сприяння ефективній адаптації та інтеграції у мирне життя, а також розвитку ветеранської спільноти	6.1. Створення мережі ветеранських просторів у Вінницькій області	У березні 2026 року у Хмільницькій територіальній громаді реалізовано заходи щодо відбору земельної ділянки для будівництва державного ветеранського простору відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 року № 180 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із розвитку ветеранських просторів». Визначено ділянку у м. Хмільник на розі вулиць Курортна та Владислава Українця, площею 0,98 га, кадастровий номер 0510900000:00:004:1846. Наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 29 квітня 2026 року № 259 внесено зміни до Обласної цільової програми підтримки

			учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2022–2026 роки у частині співфінансування з обласного бюджету будівництва державних ветеранських просторів, підтримки діючих ветеранських просторів. Передбачено співфінансування в обсязі 25 млн грн. Наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 29 квітня 2026 року № 259 внесено зміни до Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2022–2026 роки у частині співфінансування з обласного бюджету будівництва державних ветеранських просторів, підтримки діючих ветеранських просторів. Передбачено співфінансування в обсязі 30 млн грн. Крім того: - рішенням Хмельницької міської ради від 24 червня 2026 року № 4506 затверджено документацию із землеустрою щодо земельних ділянок по вул. Курортна у м. Хмельнику; - рішенням Хмельницької міської ради від 24 червня 2026 року № 4507 визначено замовника з виготовлення проектно-кошторисної документації, проведення робіт по проєкті «Нове будівництво ветеранського простору у місті Хмельник Вінницької області» та прийнято рішення щодо укладення договору доручення функції замовника; - рішенням Хмельницької міської ради від 24 червня 2026 року № 4509 визначено сержувача бюджетних коштів. Загальна кошторисна вартість проєкту складає із державного бюджету 75122,522 тис грн;
--	--	--	--

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

			із обласного бюджету 25000,000 тис грн; із бюджету Хмельницької ТГ 25000,000 тис грн. Розпорядженням КМУ від 17 червня 2026 р. № 597-р «Про розподіл у 2026 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із розвитку ветеранських просторів бюджету Хмельницької міської ради призначено субвенцію в обсязі 75 122,322 тис грн. Бюджету Хмельницької міської ради виділено 750 тис грн (фінансування у липні 2026 року) на розробку проектно-кошторисної документації будівництва Державного ветеранського простору; Рішенням Хмельницької міської ради від 24 червня 2026 року виділено 750 тис грн на розробку проектно- кошторисної документації будівництва Державного ветеранського простору. Станом на ІІ квартал видатки не здійснювались.
--	--	--	--

**Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації**

Андрій ГРАЧОВ

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

Додаток 2 до Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2022–2026 роки

Аналіз виконання показників та пояснення щодо їх виконання

№ з/п	Показник	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено програмою	Виконано	Рівень виконання до затвердженого програмою (%)
I	Показники продукту Програми					
1	Співвідношення кількості осіб, яким здійснено компенсаційну виплату за навчання учасників бойових дій та їх дітей	%	Накази ОВА	100	0	0
2	Співвідношення кількості осіб, яким надано щорічну одноразову матеріальну допомогу з числа дітей загиблих(померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України до Дня святого Миколая	%	Розпорядчі документи міських, селищних, сільських рад	100	0	0
3	Співвідношення кількості осіб, яким надано щорічну матеріальну допомогу, з числа членів сімей захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України	%	Розпорядчі документи міських, селищних, сільських рад	100	0	0
4	Співвідношення кількості осіб, яким виплачено одноразову матеріальну допомогу за здійснену церемонію поховання осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України та на	%	Накази ОВА	100	7.5	7.5

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

	момент смерті були звільнені зі військової служби (служби в поліції)						
5	Кількість осіб, охоплених заходами із соціальної адаптації учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	%	Накази ОВА	100	33,92	33,92	
II Показники ефективності Програми							
1	Середні витрати для здійснення компенсаційної виплати за навчання учасників бойових дій та їх дітей	%	Накази ОВА	100	0	0	
2	Середні витрати для виплати щорічної матеріальної допомоги до Дня святого Миколая	%	Розпорядчі документи міських, селищних, сільських рад	100	0	0	
3	Середні витрати для виплати щорічної матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України	%	Розпорядчі документи міських, селищних, сільських рад	100	0	0	
4	Виконання запитів для виплати матеріальної допомоги за здійснену церемонію поховання осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України та на момент смерті були звільнені зі військової служби (служби в поліції)	%	Накази ОВА	100	100	100	
III Показники якості Програми							
1	Динаміка збільшення кількості осіб, яким здійснено компенсаційну виплату за навчання учасників бойових дій та їх дітей	%	Накази ОВА	100	0	0	
2	Динаміка збільшення кількості осіб, яким надано щорічну одноразову матеріальну допомогу з числа дітей	%	Розпорядчі документи міських, селищних, сільських рад	100	0	0	

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

	загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників та захисниць України до Дня святого Миколая		селищних, сільських рад		
3	Динаміка збільшення кількості осіб, яким надано щорічну матеріальну допомогу, з числа членів сімей захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України	%	Розпорядчі документи міських, селищних, сільських рад	100	0
4	Динаміка збільшення кількості осіб, яким виплачено одноразову матеріальну допомогу за здійснену церемонію поховання осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України та на момент смерті були звільнені зі військової служби (служби в поліції)	%	Накази ОВА	100	Розрахунок не здійснюється у зв'язку з відсутністю значення показника у попередньому році.
5	Динаміка збільшення кількості осіб, охоплених заходами із соціальної адаптації, з числа учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників та захисниць України.	%	Документи поточного планування	100	105.10

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

Сергій Клименко +380 96 400 27 67
Наталія Прокопенко +380 96 348 01 10

Директор Департаменту
ветеранської політики Вінницької
обласної державної адміністрації

Андрій ГРАЧОВ

Додаток 5 до Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників та захисниць України на 2022–2026 роки

Фінансування Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України сил на 2022–2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 298 (зі змінами), за II квартал 2026 року

[illegible]

[illegible]



ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСІВ

Хмельницьке шосе, 7, м. Вінниця, 21100, факс (0432)592402, E-mail: DF_post@vin.gov.ua,
сайт: <https://vingfu.gov.ua>, код згідно з ЄДРПОУ 02311477

22.04.2026 № 04-1-35/1267-07-07
на № 02.01-15-421 від 20.04.2026

Департамент ветеранської
політики обласної військової
адміністрації

Про надання висновку

Департаментом фінансів обласної військової адміністрації (далі – Департамент фінансів) в межах компетенції опрацьовано поданий на розгляд звіт про виконання Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії 8 скликання Вінницької обласної Ради від 24 грудня 2021 року № 298 (зі змінами) за I квартал 2026 року.

За результатами опрацювання інформуємо, що Департамент фінансів відповідно до власних повноважень забезпечує облік планових призначень видатків обласного бюджету та їх фінансування в розрізі головних розпорядників коштів обласного бюджету, кодів програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, кодів економічної класифікації видатків. Облік планових показників видатків та їх фінансування в розрізі підвідомчих розпорядників коштів нижчого рівня (бюджетних установ), одержувачів коштів, заходів обласних програм тощо не відноситься до повноважень Департаменту фінансів. Окрім того, наявне програмне забезпечення (ПК «Місцевий бюджет») не дає можливості аналізувати видатки обласного бюджету у зазначеному розрізі.

З огляду на зазначене, Департамент фінансів в межах своєї компетенції погоджує надану інформацію виключно в частині загального обсягу коштів, передбачених в обласному бюджеті (з урахуванням змін) на реалізацію заходів програми у I кварталі 2026 року.

Директор Департаменту

Микола КОПАЧЕВСЬКИЙ